DIÁRIO OFICIAL Nº 33107 5Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2016

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 114/2016-SCCG, DE 06 DE
ABRIL DE 2016.
Nome               : Reginaldo Cruz da Rocha Genu
Cargo               : Coordenador
Nº de Diárias   :  2.½ (duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Vitória do Xingu
Objetivo          :  Realizar precursora da inauguração da visita do
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, para inauguração
da Unidade PROPAZ
Período            :  07 a 09/04/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº
33.103, de 07/04/2016.
RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA MATERNIDADE
Portaria nº    : 117/2016- SCCG
Nº de dias     : 180 (Cento e Oitenta) dias
Servidor (a)  : MARIA DE JESUS PANTOJA DE MELO
Matrícula      : 5922767/1
Cargo            : Assessor Especial I
Período         : 21/03/2016 a 16/09/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DO RESUMO DA  PORTARIA N° 119/2016-SCCG,
DE 11/04/2016, PUBLICADA NO DOE N° 33.106, DE
12.04.2016
Onde se lê:  Período : 12 a 14/04/2016
Leia-se:     Período : 13 a 15/04/2016
Belém-Pa, 12 de abril de 2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 120/2016-SCCG DE 11 DE
ABRIL DE 2016
Nome               : Justiniano de Queiroz Netto
Cargo               : Secretário Extraordinário de Estado, para
Coordenação do Programa Municípios Verdes
Nº de Diárias   :  ½ (meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Ulianópolis
Objetivo           : Cumprir agenda do Programa Municípios Verdes
Período            : 27/04/2016
Nome               : Benedito Rodrigues de Souza
Cargo               : Motorista
Nº de Diárias   :  ½ (meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Ulianópolis
Objetivo          :  Realizar apoio logístico no deslocamento de
servidor
Período            : 27/04/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do
Estado

Protocolo 950221
PORTARIA Nº 609/2016-CCG DE 12 DE ABRIL DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/140124,
R E S O L V E:
autorizar JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO, Secretário de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a viajar para o
Rio de Janeiro - RJ, no período de 11 a 14 de abril de 2016, a
fi m de participar da LXI Reunião Ordinária do Colégio Nacional
de Secretários de Segurança Pública, CONSESP, devendo

responder pelo expediente do Órgão, na ausência do titular, o
DPC ROGÉRIO LUZ MORAIS, Secretário Adjunto de Inteligência
e Análise Criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE ABRIL DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 610/2016-CCG DE 12 DE ABRIL DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/142468,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 481/2016-CCG, datada de 23 de
março de 2016, publicada no DOE nº. 33095, de 28 de março
de 2016, que exonerou SÔNIA MARIA DE SOUZA do cargo
em comissão de Gerente de Controle de Estoque, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE ABRIL DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 611/2016-CCG DE 12 DE ABRIL DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/142468,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 482/2016-CCG, datada de 23 de
março de 2016, publicada no DOE nº. 33095, de 28 de março
de 2016, que nomeou MARCOS DE CASTRO MADEIRA NETO
para exercer o cargo em comissão de Gerente de Controle de
Estoque, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE ABRIL DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 950255

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E
CIDADANIA

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Exercício: 2016
Contrato: 001/2016 - NAC
Licitação: Adesão Ata de Registro de Preço originada através do
Pregão Eletrônico SRP nº 02/2015 - NLIC/SEDUC.
Objeto: Prestação dos serviços de agenciamento de emissão
de bilhetes de passagens aéreas regionais, nacionais e
internacionais, rodoviárias interestaduais e intermunicipais,
fl uviais e rodofl uviais intermunicipais, e serviço correlatos de
agenciamento de hospedagem hotelaria nacional e internacional,
serviços de agenciamento para fretamento de aeronaves, ônibus
e vans, lanchas tipo voadeira e barcos tipo regional.
Valor Total: R$ 59.833,20 (cinqüenta e nove mil oitocentos e
trinta e três reais e vinte centavos)
Data da assinatura: 01/04/2016
Vigência: 01/04/2016 a 31/03/2017
Unidade Orçamentária: 11107
Natureza de Despesa: 339033
PI: 4200008408C
Fonte de Recursos: 0101000000
Contratado: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
C.N.P.J.: 15.741.481/0001-63
Endereço: Tv. Dom Romualdo de Seixas, nº 921, Umarizal -
Belém/PA - CEP: 66.050-110
Ordenador: Daniele Salim Khayat

Protocolo 950050

VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 040/2016-GVG  DE 12 DE ABRIL DE 2016.
Fundamento Legal: Lei 4.320, de 17 de março de 1964.
A ORDENADORA DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 2.000,00 (
Dois Mil Reais ), ao servidor RODRIGO TANNER GUIMARÃES
NUNES, CPF:631.715.702-20, Matrícula Funcional 5817762/1,
Ajudante de Ordem, para atender despesas eventuais de pronto
pagamento de apoio logístico ao Gabinete Militar da Vice-
Governadoria do Estado
Dotação Orçamentária: 32101 - 04.122.1297.83140000 -
339039 -  R$     500,00
32101 - 04.122.1297.83140000 - 339030 -  R$  1.500,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 30 (trinta)
dias, a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10
(dez) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada
de contas, se não o fi zer no prazo determinado.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN CRISTIANE DA SILVA MOREIRA

Ordenadora de Despesas
Protocolo 950201

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

RESUMO DA PORTARIA Nº 042 DE 12 DE ABRIL DE 2016
Nome: CASSIANA DE TASSIA DA SILVA SANTOS
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL/PSICOLOGIA
Nº de Diárias: 14 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Breves
Objetivo: Participar de Ação Integrada com o sistema de
segurança Pública no município supracitado.
Período: 15 a 29/04/2016
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 043 DE 12 DE ABRIL DE 2016
Nome: NÚBIA DE CÁSSIA CARNEIRO COIMBRA
Cargo: : TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL/SERVIÇO SOCIAL
Nº de Diárias: 14 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Breves
Objetivo: Participar de Ação Integrada com o sistema de
segurança Pública no município supracitado.
Período: 15 a 29/04/2016
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 950254

.

.

PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 207/2016-PGE.G., de 08 de abril de 2016
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso de suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 77, VI e Art. 93, ambos da
Lei nº 5.0810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO a manifestação favorável do Procurador-Geral
do Estado;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora Samira Hachem Franco Costa, ocupante
do cargo de Técnico de Procuradoria, identidade funcional nº